Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2009 года  № 519

	О критериях доступности тарифов  организаций коммунального комплекса на подключение к системам водоснабжения и водоотведения на территории городского округа Кинель.

В целях  усиления  мер социальной защиты населения городского округа Кинель при оплате жилищно-коммунальных  услуг, развития и  совершенствования системы регулирования тарифов организаций коммунального комплекса, на основании пп.2 п.2 ст.5 Федерального закона от 30.12.2004г.  №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить критерием доступности тарифов на подключение к системе  коммунальной инфраструктуры вновь создаваемых (реконструируемых) объектов  недвижимости (зданий, строений, сооружений, иных объектов)  долю затрат на подключение к системе коммунальной инфраструктуры в  средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по городскому округу Кинель (далее – доля затрат на подключение) к системе холодного водоснабжения, водоотведения - не более 2%.

2. Расчёт доли затрат на подключение производить в соответствии с Положением о расчёте доли затрат  на подключение к системе коммунальной инфраструктуры организации коммунального комплекса согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее  постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского  округа  по экономике – руководителя  управления  экономического развития, инвестиций  и потребительского рынка  Фокину Л.Г.

Глава администрации

А. А. Прокудин

Фокина 21384
Приложение
к постановлению

администрации г.о. Кинель
от __01.04.2009 г._ г. №_519_
Положение
о расчете доли затрат на подключение к системе коммунальной
инфраструктуры (водоснабжение и водоотведение)организации коммунального комплекса

Расчет доли затрат (Д) на подключение к системе коммунальной инфраструктуры (водоснабжение и водоотведение) организации коммунального комплекса производится  формулам:

 -  при применении тарифа на подключение установленного в руб/куб.м/сутки
Д =  (T * Уi/ С)*100%  ,
- при применении тарифа на подключение установленного в руб/кв.м/сутки

 Д =  (T / С)*100%,
где:

Т - тариф на подключение на единицу (нагрузки) объема ресурса, потребляемого объектом недвижимости (без НДС), руб.*);

Уi - величина удельной потребляемой нагрузки i-ro коммунального ресурса на один квадратный метр вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости (зданий, строений, сооружений, иных объектов);

i - вид соответствующего коммунального ресурса (холодное  водоснабжение, водоотведение,  м3/сутки**);

С - средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по городскому округу Кинель, устанавливаемая ежеквартально Приказом министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области "Об утверждении средней стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным образованиям Самарской области для расчета размера субсидий на строительство или приобретение жилых помещений гражданам, проживающим на территории Самарской области".

При расчете критерия доступности используется показатель стоимости жилья, установленный на данный квартал года.

*) - тариф на подключение i-ro вида коммунального ресурса к соответствующей системе коммунальной инфраструктуры должен быть приведен к тем же единицам измерения, что и установленная величина удельной потребляемой нагрузки этого коммунального ресурса.

**) - величины удельные потребляемой (нагрузки) объема ресурса по виду коммунальных ресурсов определяются на основании соответствующих строительных норм и правил и нормативов потребления коммунальных услуг в городском округе Кинель.